
Registro Generale n. (3•6 

COMUNE DI POZZALLO 
Provincia di Ragusa 

-----opposizioni e r,:ciami 

A LE F.6 li\ t , 

delZf- 03- ;;!-éTZ-~ 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

N. 127 DEL 21-03-2024 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 

Oggetto: Presa d'atto per il collocamento di un nucleo familiare ( madre e figlia) 
presso la Cooperativa Sodalis per il periodo Gennaio/Giugno 2024. Impegno 
di spesa 

L'anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di marzo, la Responsabile del servizio 
Dott.ssa Silvia Cannatella 

Premesso: 

• Che il Tribunale dei Minori di Catania ,con provvedimento 499/2023 RG MIN. , ha 
affidato la minore S. M. V. e la di lei madre Sig.ra C. C. al Servizio Sociale 
Professionale di questo Ente; 

• Che a seguito di successivi aggiornamenti alla predetta autorità e per quanto contenuto 
nella documentazione agli atti in Ufficio, il Tribunale dei Minori ha ritenuto 
necessario il collocamento della suddetta minore insieme alla madre in data 
17/1 0/2023 presso la comunità alloggio per donne e minori in difficoltà Sodalis onlus 
con sede a Floridia in via dei Gelsomini 13; 

• Che con le determine n. 562/23 e n. 570/23 sono state impegnate le somme per il 
collocamento del nucleo familiare in oggetto per il periodo 17/10/2023 al 31 /12/2023; 

Considerato 



• Che , che il predetto nucleo familiare trovasi ancora collocato presso la casa famiglia 

della Cooperativa Sodalis ed occorre procedere all'impegno di spesa necessario a 
garantire il collocamento per il periodo Gennaio/Giugno 2024; 

• Che la spesa complessiva relativa alla retta di collocamento per il nucleo familiare, 
collocato presso la predetta struttura, è pari € 73,00 pro die oltre Iva a componente 
familiare, per un importo complessivo di€ 28.054,00 Iva compresa, riferita al periodo 
Gennaio/Giugno 2024 e che la stessa può essere impegnata al capitolo 11920/1 O del 
bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2024, dando atto che trattasi di spesa non 

frazionabile in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 comma 2 del D .lgs 267 /2000 e di spesa 
obbligatoria per l'Ente in quanto discende da provvedimento dell'Autorità Giudiziaria 
Minorile; 

Dato atto che il codice identificativo di gara è il seguente: CIG B0E7F70812 

Ritenuta la propria competenza istruttoria in merito al presente atto; 

Visti 

• Il provvedimento dirigenziale n. 23/2023 di conferma dell'incarico di elevata 
qualificazione per U.O. n. III 

• Il vigente regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• L'art.I 07 del D.L.vo. 18 agosto 2000, n.267 recante "testo umco delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti locali". 

DETERMINA 

1. Di assumere la narrativa parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di prendere atto , per tutte le motivazioni in premessa riportate, della necessità 

di garantire la prosecuzione del collocamento del nucleo familiare ,per come 
disposto dal Tribunale dei Minori di Catania con decreto n. 499/2023 RG 
MIN., presso la casa di accoglienza Sodalis a Floridia in via dei Gelsomini 13 
della Cooperativa Sociale Sodalis Onlus per donne e minori in difficoltà con 
sede legale a Siracusa, Corso Gelone 63 C.F. O 1549940896 per il periodo 
Gennaio/Giugno 2024; 

3. Di impegnare in favore della Cooperativa Sociale Sodalis Onlus l'importo 
complessivo di € 28.054,00 iva compresa, per il collocamento del nucleo 
familiare madre e figlia al capitolo 11920/1 O del bilancio 2022/2024, esercizio 
finanziario 2024, dando atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi 
ai sensi dèll'art. 163 comma 2 del D.lgs 267/2000 e di spesa obbligatoria per 
l'Ente in quanto discendente da provvedimento dell'Autorità Giudiziaria 
Minorile; 

4. Di dare atto che il codice identificativo di gara è il seguente:B0E7F70812 
5. Di dare atto della regolarità del DURC; 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.127 del 21-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 



6. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per il seguito 
di competenza. 

La sottoscritta dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche 
potenziale, come disposto dall'art. 6, comma 2,e art. 7 del codice di comportamento e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazioni mendaci o 
contenenti dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.PR. 28. 

La Responsabile U.O. n. III 

D~ 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.127 del 21-03 -2024 COMUNE DI POZZALLO 



Letto e sottoscritto a norma di~ ,/':Jl"i 
oc( 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 
come disposto dall'art. 6, comma 2, e dall'art. 7 del Codice di comportamento e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati 
non più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.PR. 28/12/2000, n. 445. 

IL RESPONSABILE 
e 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

FINANZIARIO 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dall9-03 al .f3- 0'f - z,oz,, , 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n.127 del 21-03-2024 COMUNE DI POZZALLO 

.. 


